

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	Mar/2017	Abr/2017	Mai/2017	Jun/2017	Jul/2017	Ago/2017	Set/2017
RECEITAS CORRENTES (I)	3.398.668,39	3.293.791,35	3.780.382,15	3.646.037,59	2.408.015,27	3.297.552,19	3.824.208,76
Impostos, Taxas e Contribuições de Melho	56.962,41	57.804,03	148.608,87	150.853,07	102.761,54	68.086,43	122.669,32
IPTU	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ISS	30.988,20	31.391,53	75.445,08	124.849,36	99.415,54	55.238,96	109.613,43
ITBI	0,00	640,00	3.760,00	0,00	400,00	1.100,00	0,00
IRRF	23.959,21	22.232,50	64.213,79	21.873,71	0,00	10.495,87	11.734,89
Outros Impostos, Taxas e Contribuições	2.015,00	3.540,00	5.190,00	4.130,00	2.946,00	1.251,60	1.321,00
Contribuições	45.018,77	38.599,01	17.481,28	52.921,89	36.521,89	39.380,95	33.440,32
Receita Patrimonial	54.397,79	35.945,43	37.263,08	26.130,16	19.544,94	13.998,08	7.369,58
Rendimentos de Aplicação Financeira	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas Patrimoniais	54.397,79	35.945,43	37.263,08	26.130,16	19.544,94	13.998,08	7.369,58
Receita agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências correntes	3.242.289,42	3.161.442,88	3.576.748,92	3.416.132,47	2.249.186,90	3.176.086,73	3.660.729,54
Cota-parte do FPM	912.976,60	1.099.981,58	1.247.739,26	1.150.060,89	1.484.905,69	1.007.348,00	845.833,02
Cota-parte do ICMS	190.175,43	146.761,06	204.688,50	189.848,69	202.717,54	176.450,18	210.892,64
Cota-parte do IPVA	44.214,69	37.279,29	28.683,65	18.226,05	27.879,95	12.966,95	9.587,15
Cota-parte do ITR	106,43	61,62	41,89	6,36	59,54	9,08	218,68
Transferências da LC 87/96	1.054,96	1.054,96	1.054,96	1.054,96	1.054,96	1.054,96	1.054,96
Transferências da LC 61/89	1.602,37	1.934,87	1.815,45	1.825,31	2.050,53	17.801,96	2.049,50
Transferências do Fundeb	1.420.525,98	1.424.232,75	1.580.481,75	1.503.435,80	-71.419,48	1.424.659,28	2.124.281,50
Outras transferências correntes	671.632,96	450.136,75	512.243,46	551.674,41	601.938,17	535.796,32	466.812,09
Outras receitas correntes	0,00	0,00	280,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES (II)	230.026,03	249.958,74	296.804,69	272.204,38	224.507,24	243.126,21	213.927,12
Contrib. do servidor para o plano de pr	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Comp. financ. entre regimes de previdên	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	230.026,03	249.958,74	296.804,69	272.204,38	224.507,24	243.126,21	213.927,12
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	3.168.642,36	3.043.832,61	3.483.577,46	3.373.833,21	2.183.508,03	3.054.425,98	3.610.281,64

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	Out/2017	Nov/2017	Dez/2017	Jan/2018	Fev/2018		
RECEITAS CORRENTES (I)	3.319.451,35	2.970.256,50	5.750.991,02	3.581.390,60	6.767.614,10	46.038.359,27	58.085.000,00
Impostos, Taxas e Contribuições de Melho	86.601,56	48.524,78	47.454,05	48.895,99	33.347,51	972.569,56	661.400,00
IPTU	0,00	15.276,03	0,00	0,00	0,00	15.276,03	12.000,00
ISS	82.333,65	28.115,84	43.353,14	39.610,28	22.173,70	742.528,71	300.000,00
ITBI	0,00	0,00	0,00	0,00	2.400,00	8.300,00	15.000,00
IRRF	3.305,91	3.305,91	3.305,91	3.305,91	3.305,91	171.039,52	295.000,00
Outros Impostos, Taxas e Contribuições	962,00	1.827,00	795,00	5.979,80	5.467,90	35.425,30	39.400,00
Contribuições	37.613,10	57.024,30	61.379,38	60.343,78	70.967,44	550.692,11	337.000,00
Receita Patrimonial	6.225,31	4.870,80	5.458,78	5.819,68	4.704,73	221.728,36	610.000,00
Rendimentos de Aplicação Financeira	0,00	0,00	0,00	5.819,68	4.704,73	10.524,41	540.000,00
Outras Receitas Patrimoniais	6.225,31	4.870,80	5.458,78	0,00	0,00	211.203,95	70.000,00
Receita agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências correntes	3.189.011,38	2.859.836,62	5.636.698,81	3.466.331,15	6.658.594,42	44.293.089,24	56.456.600,00
Cota-parte do FPM	958.570,24	985.956,61	1.221.089,43	1.917.761,46	1.568.969,79	14.401.192,57	16.000.000,00
Cota-parte do ICMS	217.977,21	208.634,74	211.374,72	210.376,71	42.673,50	2.212.570,92	2.000.000,00
Cota-parte do IPVA	9.661,03	3.192,49	9.969,40	16.007,43	42.951,43	260.619,51	300.000,00
Cota-parte do ITR	1.445,21	43,59	171,04	23,30	43,24	2.229,98	15.000,00
Transferências da LC 87/96	1.054,96	1.054,96	1.054,96	1.079,69	1.079,69	12.708,98	70.000,00
Transferências da LC 61/89	-10.119,98	2.133,92	2.944,20	2.263,07	98.812,08	125.113,28	55.000,00
Transferências do Fundeb	1.405.510,49	800.520,43	2.238.293,76	1.086.392,11	4.326.214,78	19.263.129,15	20.477.000,00
Outras transferências correntes	604.912,22	858.299,88	1.951.801,30	232.427,38	577.849,91	8.015.524,85	17.539.600,00
Outras receitas correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	280,00	20.000,00
DEDUÇÕES (II)	238.177,47	240.203,22	149.797,29	285.909,77	331.555,24	2.976.197,40	3.348.000,00
Contrib. do servidor para o plano de pr	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Comp. financ. entre regimes de previdên	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	238.177,47	240.203,22	149.797,29	285.909,77	331.555,24	2.976.197,40	3.348.000,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	3.081.273,88	2.730.053,28	5.601.193,73	3.295.480,83	6.436.058,86	43.062.161,87	54.737.000,00

Maranhão
Governo Municipal de Peritoró
Consolidado

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
1º bimestre de 2018 (até Fevereiro)

Pag.: 0003

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

JOZIAS LIMA OLIVEIRA
Prefeito

VINICIUS MESQUITA DA SILVA
Contador

MARIA LUIZA LIMA OLIVEIRA
Sec. Municipal de Adm. e Planejamento

ANTONIO HEBER BRAGA
Controlador Geral